1 Autorizar al Presidente Ejecutivo de la Empresa Portuaria Nacional (EPN) para
que, en nombre y representación de dicha empresa y con la garantía del Gobierno de
Nicaragua, suscriba con el KBC Bank nv de Bélgica Convenio de Crédito hasta por un
monto de ocho millones seiscientos cuarenta y cinco mil doscientos cuarenta y cuatro
28/100 (EUR) 8,645,244.28), para ser utilizados exclusivamente en el financiamiento
del “Dragado de Mantenimiento de los Canales de Acceso Dársena de Maniobras
Puerto Corinto y Dragado Canales de Acceso Bahía de Bluefields y Río Escondido”.
Los términos del referido Convenio han sido previamente acordados entre la Empresa